
 

 

 
 

                                                                                                               
“ISTITUTO COMPRENSIVO  “S. G. BOSCO” 
Tel. e Fax 0934/ 464274  –   E-mail: enic824005@istruzione.it 

C.F 91003950861 - EMAIL: enic824005@istruzione.it - PEC: enic824005@pec.istruzione.it - C.U. UFTY0A 

VIA Mazzini n° 62 -  94012 BARRAFRANCA 
 

Prot. N°  3007/C14 

 

Barrafranca,25/06/2016 

All’albo pretorio on line 

Al sito web 

Alle ditte invitate   

         Oggetto: Determina di revoca in autotutela della procedura per l’acquisizione di forniture (ex 

art. 21 quinquies legge 07/08/1990 n. 241, così come modificato ed integrato dalla legge n. 

15/2005) Progetto “ Scuola...in rete”- Avviso MIUR n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 

finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN. Asse II. Infrastrutture per l’Istruzione. Obiettivo specifico 10.8. - “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1- Codice identificativo Progetto: FESRPON-SI-2015-490 - CUP  

J26J15000870007      lotto 1 Realizzazione rete e forniture tecnologiche  CIG Z2D1A4151E 

                                                           lotto 2  Arredi                CIG ZD11A41533                             

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165   recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO         l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” ; 

VISTO         Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50 

VISTO         l’art. 36 del D.Lgs  n° 50 /2016 

VISTO         il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 



 

                                                                                                        
VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della 

Regione siciliana”; 

VISTA           la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 2010, n. 2 

“Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 

rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei 

Programmi Operativi Nazionali”;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 28/10/2015 con la quale è stato adottato il POF per 

l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA             la delibera  del Consiglio d’Istituto n. 2 del 12/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2016/19 

VISTO  il regolamento di Istituto contenente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del 

Dirigente Scolastico approvato con delibera n° 2 del Consiglio di Istituto del 13/01/2014; 

VISTO            l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per la realizzazione, l'ampliamento 

o l'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’Istruzione -

(FESR)- Obiettivo specifico -10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

VISTA           la delibera del Collegio dei Docenti n.14 del 10/09/2015 e del Consiglio d’Istituto n. 5 del 

28/09/2015 di adesione al progetto FESR in oggetto 

VISTA la nota del MIUR prot AOODGEFID/1717 del 15/01/2016 di autorizzazione dell’intervento a 

valere sull’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 finalizzato alla 

realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II. 

Infrastrutture per l’Istruzione. Obiettivo specifico 10.8. - “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 ed il relativo finanziamento; 

VISTE  le Linee Guida e norme delle attività PON “ Per la scuola, competenze e ambienti per    

l’apprendimento” 2014-2020, Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

VISTA  la delibera n°3 del verbale n° 2 del Consiglio di Istituto del 10/02/2016 con la quale viene assunto 

in bilancio il finanziamento relativo al progetto in oggetto; 

VISTA  la propria determina a contrarre, prot. n° 2774/C14 del 11/06/2016; 

VISTA             la RDO n° 1240116 del 14/06/2016; 

VISTO            il disciplinare di gara prot. 2817/C14 del 14/06/2016, allegato alla RDO n° 1240116; 

CONSIDERATO che la RDO prevedeva due distinti lotti;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto e l’erogazione del relativo finanziamento risulta 

indispensabile l’acquisto dei beni di cui al primo lotto della RDO;  
RILEVATO     che alla data di scadenza della presentazione delle offerte sul MEPA non risultano pervenute 

offerte da parte delle ditte invitate relativamente al 1° lotto; 

CONSIDERATO che l’acquisto dei beni di cui al secondo lotto non è più rispondente agli interessi della 

pubblica amministrazione;  

RITENUTO    opportuno agire in autotutela per preservare l’interesse pubblico; 

CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando 

provvedimento di autotutela;  

 

DETERMINA 

 

Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di procedere alla revoca della RDO n° 1240116 del 14/06/2016 avente per oggetto  la  fornitura di 

materiale per la realizzazione di rete LAN/WLAN, attrezzature tecnologiche e arredi . 

lotto 1: Realizzazione rete e forniture tecnologiche – CIG: Z2D1A4151E  

lotto 2: Arredi – CIG: ZD11A41533 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                        
La presente determina viene resa pubblica in data odierna mediante: 

affissione all’albo di questa istituzione scolastica; 

pubblicazione sul sito web www.boscobarrafranca.it  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       Prof. ssa Luigia Maria Emilia Perricone 

 

 

 
  


		2016-06-25T10:55:02+0200
	PRRLMR60M63D267V




